標題　　　　　：【公営企業評議会】
PFASに関する学習会の開催について
発信番号　　　：自治労発2025第0017号
発信日付　　　：2025年1月8日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに対し敬意を表します。
　さて、公営企業評議会では、現在社会的関心が高まっているPFAS（有機フッ素化合物）につい
て、その影響や対策を学ぶことを目的とした学習会を開催いたします。
　PFASは、広範な産業分野で使用されてきた一方で、環境や人体への影響が懸念されており、持
続的な事業の実現に向けた重要な課題として対応が求められています。
　本学習会では、環境省より講師をお招きし、PFASに関する最新の知見や具体的な対応策につい
てご講演いただきます。
　つきましては、各県本部におかれてましても公営企業組合員の参加に向け、特段のご配慮を賜
りますようお願い申し上げます。

記

１. 日　　時
　2025年１月29日（水）17時40分～19時00分

２. 場　　所
　「ウェブ」
　（1）接続アドレス：https://us02web.zoom.us/j/86780445778
　（2）ミーティングID:867 8044 5778
　（3）パスワード：007699

３. 内　　容
　（1）講演：「PFASの現状と課題について」（仮）
　（2）講師：環境省水・大気環境局環境管理課環境創造室　鈴木　清彦　室長

４. 資　　料
     後日、発文その２にて送付いたします。

5. 参加報告
　以下、URLより出席者の登録をお願いいたします。
　URL:https://jichiro.cybozu.com/k/1296/

6. 問合せ
　自治労本部総合組織局　公営企業評議会TEL:03-3263-0269（担当：福永、小見）